
هشدار قاطع عراقچی به ۳ کشور اروپایی در آستانه نشست شورای حکام
وزیر امور خارجه در آستانه نشست شورای حکام آژانس خطاب 
به ۳ کشور اروپایی که به دنبال تصویب قطعنامه ضدایرانی هستند، به 
صراحت اعلام کرد: در برابر هرگونه نقض حقوق خود، واکنشی قاطع 

نشان خواهیم داد.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز جمعه ۱۶ خردادماه در آستانه 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و تکاپوی سه کشور اروپایی 
آلمان، فرانسه و انگلیس برای صدور قطعنامه علیه ایران در این نشست، به سه 

کشور اروپایی عضو برجام هشدار داد.
۳کشوراروپاییطی۲دههگذشتههیچدرسینیاموختهاند؟

وی با اشاره به همکاری های سازنده ایران با آژانس بین الملی انرژی اتمی که 
بارها در گزارش های آژانس به آن اذعان شده گفت: پس از سال ها همکاری خوب 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی، که به صدور قطعنامه ای منجر شد که ادعاهای 
مغرضانه درباره  »ابعاد نظامی احتمالی« )PMD( برنامه ی هسته ای صلح آمیز ایران 

را مختومه کرد، کشور من بار دیگر به »عدم پایبندی« متهم شده است.
وزیر خارجه در همین خصوص به تلاش سه کشور اروپایی عضو برجام که نه تنها 
بعد از خروج آمریکا از این توافق متعهد به جبران خروج آمریکا شده بودند و هیچ 
اقدامی در این راستا صورت ندادند و برعکس مبدع قطعنامه هایی در شورای حکام 
آژانس علیه ایران شدند، اشاره و بیان کرد: به جای تعامل با حسن نیت، سه کشور 
اروپایی )E3( دست به اقدامی مغرضانه علیه ایران در شورای حکام آژانس زده اند.

این دیپلمات عالی رتبه ایرانی بیان کرد: زمانی که این سه کشور در سال ۲۰۰۵ 
نیز همین رفتار نادرست را در پیش گرفتند، نتیجه آن از بسیاری جهات، تولد 

واقعی غنی سازی اورانیوم در ایران بود. 
عراقچی پرسید: آیا واقعاً سه کشور اروپایی طی دو دهه گذشته هیچ درسی 

نیاموخته اند؟
یکاشتباهراهبردیبزرگدیگراروپا

رئیس دستگاه دیپلماسی در همین خصوص در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اتهام زنی نادرست به ایران مبنی بر نقض پادمان ها آن هم بر اساس گزارش هایی 

سست و سیاسی  شده، آشکارا با هدف ایجاد بحران صورت می گیرد.
وزیر امور خارجه همچنین در سفری که به قاهره داشت در گفت وگویی با 
برنامه »لقاء خاص« شبکه القاهره الاخباریه مصر با بیان اینکه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی باید یک نهاد فنی و تخصصی باقی بماند، گفت: از گزارش اخیر آژانس 

ناراضی هستیم و این موضوع را نیز مستقیماً به آقای گروسی اعلام کردم.
عراقچی همچنین گفت: در حالی که اروپا در آستانه  یک اشتباه راهبردی 
بزرگ دیگر قرار دارد، سخن من را به یاد داشته باشید: ایران در برابر هرگونه نقض 
حقوق خود، واکنشی قاطع نشان خواهد داد. مسئولیت کامل و انحصاری بر عهده  
بازیگران بی مسئولیتی است که برای وارد کردن خود، به هر کاری دست می زنند.

نشست شورای حکام آژانس در حالی قرار است در هفته پیش رو برگزار شود 
که بخش هایی از گزارش جامع مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که قرار 
است به این نشست ارائه شود در برخی رسانه های غربی منتشر شد. ایران این 
گزارش را سیاسی خواند. از سوی دیگر سه کشور اروپایی باز هم اقدام به تهیه 
 پیش نویس قطعنامه ضدایرانی کرده اند و قرار است در نشست پیش رو رأی گیری

شود.
ایران پیش از این هم اعلام کرد که به این اقدام غیرسازنده  و سیاسی این 
کشورها پاسخ خواهد داد، همان گونه که در قبال اقدامات پیشین این کشورها 

در صدور قطعنامه، اقداماتی فنی از سوی ایران در حوزه هسته ای صورت گرفت.
در همین رابطه نیز کاظم غریب آبادی معاون وزیر امور خارجه هم ۱3 خردادماه 
در سه نشست با سفرای ۱۷ کشور عضو شورای حکام آژانس و برجام در تهران 
تصریح کرد: ایران تاکنون به دنبال ترور دانشمندانش، خرابکاری در تاسیسات 
هسته ای و تهدید به حمله به آنها و توقف اجرای تعهدات طرف های برجام، در 
دسترسی های آژانس و اجرای تعهدات پادمانی خود تغییری نداد، اما این وضعیت 

نمی تواند ادامه یابد.
روسیه:تهدیداتعلیهتاسیساتهستهایایرانغیرمسئولانهاست

»گاهی اوقات حتی اظهارات غیرمسئولانه  مبنی بر حمله احتمالی به تأسیسات 
انرژی هسته ای ایران وجود دارد. اما همان طور که می دانید، این )امر( می تواند به 
عواقب وحشتناکی در حوزه زیست محیطی منجر شود« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه ماریا زاخارووا ضمن بیان این اظهارات، گفت که »باید برای همه 
آشکار باشد که مسیر حل وفصل برنامه هسته ای ایران دقیقاً از دیپلماسی می گذرد«.  
به گفته زاخارووا، در صورت اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته ای ایران، نه 

فقط کشورهای همسایه، بلکه کل جهان آسیب خواهند دید.
این دیپلمات روس همچنین گفت که مسکو به مذاکرات غیرمستقیم هسته ای 
که تاکنون پنج دور میان ایران و آمریکا با میانجیگری عمان برگزار شده، امیدوار 

است. 

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده در 
مصاحبه با شبکه المیادین، اظهارات تهدیدآمیز اسرائیلی ها درباره ایران را صرفاً 
یاوه گویی های بی معنی توصیف و تصریح کرد »کسی که واقعاً قدرت و توانایی تهدید 
ایران را داشته باشد، به این شکل سخن نمی گوید... آنها در این کار هم عاجزند«.
او همچنین با بیان این که »اگر جنگی به ما تحمیل شود، سلاح هایی که 
تاکنون از آن استفاده نشده، مورد استفاده قرار خواهد گرفت«، افزود »جمهوری 
اسلامی ایران به اندازه خیلی زیادی ذخایر در شهرهای موشکی دارد و در صورت 
تحمیل جنگ، بدون درنگ و بدون ملاحظه، آن ها را علیه اهداف در منطقه به 

کار خواهد گرفت«.
عراقچی:بانفیغنیسازی،توافقیدرکارنخواهدبود

عراقچی روز چهارشنبه ۱۴ خردادماه به صراحت مواضع پیشین ایران در 
رد هرگونه توافقی بدون غنی سازی را تکرار و اعلام کرد: در هیچ شرایطی ما 

وطن پرستانی که توانمندی هایمان را محقق ساختند، ناامید نخواهیم کرد.
وی در تشریح ضرورت انجام غنی سازی در ایران افزود: دلیل روشنی وجود 
دارد که چرا تنها تعداد کمی از کشورها توانایی ساخت سوخت  راکتورهای هسته ای 
را به  دست آورده اند. این امر، افزون بر نیاز به منابع مالی قابل توجه و یک نگاه 
سیاسی راهبردی، مستلزم برخورداری از یک زیرساخت صنعتی نیرومند و یک 
منظومه فناورانه و دانشگاهی است که توان تولید سرمایه انسانی و دانش فنی 

مورد نیاز را داشته باشد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در شبکه ایکس در این باره نوشت: ایران برای دستیابی 
به این توانمندی ها، بهائی سنگین پرداخته است و در هیچ شرایطی ما وطن پرستانی 

که این رؤیا را محقق ساختند، ناامید نخواهیم ساخت.
وی که پیش از این بارها هم گفته بود که غنی سازی در ایران ادامه می یابد با 
یا بدون توافق، دوباره تأکید کرد: با نفی غنی سازی، توافقی در کار نخواهد بود. با 

هدف نفی سلاح هسته ای، توافق ممکن است.
اسلامی:جریانپیشرفتصنعتهستهایدرکشورادامهمییابد

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز چهارشنبه ۱۴ خرداد 
۱۴۰۴ در بیانیه ای بر تداوم جریان پیشرفت صنعت هسته ای در کشور تاکید کرد. 
در بیانیه رئیس سازمان انرژی اتمی آمده است: بیانات راهبردی، تبیینی و 
هوشمندانه حضرت عالی در سخنرانی روز چهاردهم خرداد ۱۴۰۴ در مرقد مطهر 
حضرت امام خمینی)ره(، همچون همیشه قاطعانه، روشنگرانه و عزت آفرین بود 

و دل های مردم ایران و آزادگان جهان را سرشار از امید، باور و افتخار ساخت.
وی افزود: پیشرفت های بنیادین و غرورآفرین صنعت هسته ای، به ویژه در 
زمینه چرخه کامل سوخت هسته ای، مرهون عنایات الهی، رهنمودهای حکیمانه 
و حمایت های بی دریغ حضرت عالی است؛ چنان که جوانان مؤمن، متعهد و دانشمند 
این عرصه، با وجود فشارهای شدید سیاسی، تحریم های ظالمانه و تهدیدهای مستمر 
نظامی و امنیتی، توانسته اند این صنعت فاخر را به سطحی ممتاز و در تراز جهانی 

ارتقا دهند و برای ملت عزیز ایران اعتبار، افتخار و اقتدار بیافرینند.
اسلامی خاطرنشان کرد: در پرتو این مجاهدت ها، بار دیگر حقانیت آن کلام 
نورانی حضرت عالی که فرمودید: »ما می توانیم«، به روشنی در عرصه عمل به 
اثبات رسیده و باور به توانمندی های درون زا را در دل های ایرانیان راسخ تر از 

همیشه ساخته است.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: اینجانب به نمایندگی از کارکنان، 
متخصصان و دانشمندان صنعت هسته ای جمهوری اسلامی ایران، با قدردانی 
از حمایت های مداوم و راهبردی حضرت عالی، در پیشگاه خداوند متعال 
اطمینان می دهم که با ایمان راسخ، روحیه انقلابی و باور قلبی، مسیر پیشرفت 
صنعت هسته ای را با قدرت و صلابت ادامه خواهیم داد و همچون گذشته، در 
برابر زیاده خواهی های آمریکا و دیگر قدرت های سلطه گر ایستادگی کرده و با 
تکیه بر توانمندی های داخلی و عنایات الهی، توسعه این صنعت راهبردی را 
 با تأثیرگذاری روزافزون در زندگی مردم، در سطح ملی و بین المللی به پیش 

خواهیم برد.
کاخسفید:ردپیشنهادویتکاف

عواقبشدیدیبرایایرانخواهدداشت
واشنگتن همچنان به مواضع تهدیدآمیز علیه ایران اصرار دارد و بار دیگر مدعیِ 

»عواقب شدید« شکست مذاکرات شد.
سخنگوی کاخ سفید با اشاره به طرح اخیر آمریکا در مذاکرات گفت: »ویتکاف 
پیشنهاد مفصلی به ایران در مورد توافق هسته ای ارسال کرده و رئیس جمهور ترامپ 

امیدوار است که ایران آن را بپذیرد.«
واشنگتن در این باره مدعی شد که »در صورت عدم پذیرش پیشنهاد ویتکاف 

توسط ایران، عواقب شدیدی در انتظار آن خواهد بود.«
مقامات ایرانی بارها درباره هشدار های توخالی آمریکایی ها در مذاکرات هشدار 

داده اند.
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خطیب نماز عید قربان تهران گفت: امام بزرگوار با فراهم آوردن 
زمین حضور عقلانی و مؤثر مردم در مهم ترین میدان های تصمیم سازی و 
تصمیم گیری و کلیدی ترین عرصه های سیاسی و اجتماعی امکان تحول 
عظیم و گسترده در ایران را فراهم آورد و امت اسلامی را به قدرتی نوظهور 

در دنیای معاصر تبدیل کرد.
نماز عید سعید قربان صبح جمعه به امامت حجت الاسلام والمسلمین سید 

محمدحسن ابوترابی فرد با حضور جمعی از مردم در دانشگاه تهران اقامه شد.
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد در خطبه های نماز عید سعید قربان 
»استحکام شخصیت، قوت اراده، ایمان و معرفت ناب توحیدی، قیام برای خدا، 
سیاست ورزی انقلابی تحول آفرین در نظامات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی و ساخت 
یک نظام سیاسی مدرن مبتنی بر نظریه مردم سالاری دینی« را گام های بلند 
امام راحل)ره(برشمرد که از ابعاد گوناگون و متنوع شخصیت این مرد ابراهیمی، 
محمدی و الهی و رابطه استوار و مستحکم او با توده های عظیم مردم، حکایت داشت.

به گزارش فارس، وی عنوان کرد: امام بزرگوار با فراهم آوردن زمینه حضور 
عقلانی و مؤثر مردم در مهم ترین میدان های تصمیم سازی و تصمیم گیری و 
کلیدی ترین عرصه های سیاسی و اجتماعی امکان تحول عظیم و گسترده در ایران 
را فراهم آورد و امت اسلامی را به قدرتی نوظهور در دنیای معاصر تبدیل کرد 
که امروز شعاع تاثیر آن را در مناسبات منطقه ای و بین المللی مشاهده می کنید.

حجت الاسلام سید علی خمینی:

بین ما و استکبار هیچ وقت صلحی 
صورت نمی گیرد

سید علی خمینی با بیان اینکه بین ما و استکبار هیچ وقت صلحی 
صورت نمی گیرد گفت: مذاکرات برای ما جهاد  کبیر اما در میدانی دیگر 

است.
حجت الاسلام سید علی خمینی، مدرس حوزه علمیه در مراسم گرامیداشت 
سی و ششمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( در سفارت ایران در بیروت پایتخت 
لبنان اظهار داشت: موضع ما همان موضع امام خمینی)ره( یعنی مقابله با طرح های 

سازش کارانه با رژیم صهیونیستی است.
وی افزود: ما قبول نمی کنیم رژیم صهیونیستی بخواهد حکمرانی کند.

سید علی خمینی ادامه داد: مذاکرات موجود بین جمهوری اسلامی ایران و 
آمریکا مذاکرات صلح نیست، امکان ندارد صلحی بین ما و استکبار برقرار شود.

وی گفت: برای بازگرداندن حقوق ایران و حفظ حقوق امت اسلامی بدون 
عقب نشینی از اصول انقلابمان یک جهاد کبیر در دیگر است.

سی و ششمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( همزمان در کشورمان 
در سفارتخانه های مختلف جمهوری اسلامی برگزار شد.

آمریکا تحریم های جدیدی را 
علیه ایران اعمال کرد

وزارت خزانه داری ایالات متحده اعلام کرد این کشور دور جدیدی 
از تحریم های مرتبط با ایران را با هدف قرار دادن ۱۰ شخص و ۲۷ نهاد 

صادر کرده است.
طبق اطلاعیه ای که وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه در تارنمای خود 
منتشر کرده است، ایالات متحده تحریم های تازه ای علیه ایران اعمال کرده است.

طبق گزارش خبرگزاری رویترز، در حالی  که دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در تلاش است تا با ایران به توافقی در حوزه هسته ای دست 
پیدا کند، این تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا علیه ۱۰ شخص و ۲۷ نهاد 

ایران صادر شده است.
همچنین گزارش شده است که این تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا برخی 

از نهادها را در امارات متحده عربی و هنگ کنگ نیز هدف قرار می دهد.
این اقدامات خصمانه تازه واشنگتن علیه تهران در حالی صورت می گیرد که 
دور پنجم گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در تاریخ دوم خرداد ماه در 
رم ایتالیا، با هدف دستیابی به توافق هسته ای و رفع تحریم ها به پایان رسید و 
اخیراً پایگاه خبری »آکسیوس« از احتمال دور ششم مذاکرات ایران و آمریکا در 
آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایسنا، مقامات ایرانی در این خصوص می گویند 
آمریکایی ها باید درباره اینکه چه زمانی و چگونه ایالات متحده تحریم ها را تحت 

این پیشنهاد لغو می کنند، شفافیت بیشتری از خود نشان دهند.
سرپرست مخابرات منطقه چهارمحال  و  بختیاری:

دکل های موبایل درکشور سرطان زا نیستند
 شهرکرد- خبرنگار کیهان:

دکل های  گفت:  منطقه چهارمحال و بختیاری  مخابرات  سرپرست 
موبایل درکشور سرطان زا نیستند و مردم در این خصوص هیچ گونه 

نگرانی نداشته باشند.
محمدرضا کریمی درگفت  وگو با خبرنگاران افزود: مجوز اجرای سایت ها و 
واردات تجهیزات مربوطه از طرف سازمان انرژی اتمی صادر می شود و این یعنی 

اینکه نظارت سازمان معتبر بر شبکه و تشعشع اپراتور ها وجود دارد.
 کریمی اضافه کرد: امواج رادیویی که دکل های موبایل ساطع می کنند میزان 

جذب بسیار کمی روی بدن داشته و در محدوده استاندارد سلامت قرار دارند.
وی ادامه داد: این اثر ۷۰ برابر کمتر از اثر گوشی موبایل روی بدن است ، 
بنابراین امواجی که از آن ها پخش می شود در حد استاندارد بوده و آسیبی به بدن 

انسان وارد نمی کنند.
کریمی تصریح کرد: این امواج در محدوده امواجی که سلول ها را یونیزه 
می کند نیست و برخلاف اشعه های خطرناک مانند اشعه ایکس به سلول های 

بدن آسیب نمی رساند.
وی اظهار داشت: علاوه بر این، سازمان  انرژی اتمی در صورت نیاز با دستگاه های 
اندازه   گیری بخشی هایی از شبکه را که مردم درخواست نمایند پایش نموده و نتیجه 
را اعلام می کند. کریمی با تأکید بر این مطلب که دکل های موبایل و اینترنت در 
ایران مطابق با استاندارهای جهانی هستند گفت: سازمان تنظیم مقررات رادیویی 
نیز به صورت دوره ای شبکه را پایش نموده و اپراتور ها را به سمت ایجاد پوشش 

پایدار و مطمئن و فناوری بالاتر سوق می دهد. 

حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد:

امام راحل، امت اسلامی را 
به قدرتی نوظهور تبدیل کرد

پزشکیان: با اتکای به ملت از تحریم عبور خواهیم کرد

رئیس  مجلس پس از سفر به آمریکای لاتین: 

ظرفیت های بسیاری برای توسعه روابط اقتصادی با آمریکای لاتین وجود دارد
رئیس  مجلس شورای اسلامی به همکاری بین 
دولت های آمریکای لاتین و کشورمان اشاره کرد و گفت: 
ظرفیت های بسیاری برای توسعه روابط اقتصادی به ویژه در 
موضوعات انرژی و توجه به حوزه دانش بنیان وجود دارد. 
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در تشریح 
دستاوردهای سفر به آمریکای لاتین و شرکت در اجلاس بریکس 
پس از بازگشت از این سفر اظهار کرد: شنبه شب هفته گذشته 
سفری را به آمریکای لاتین داشتم، در سه کشور به مقصد نهائی 
برزیل عازم سفر شدم و در ابتدا در ونزوئلا، با رئیس جمهور و 
رئیس مجلس وزیر امور خارجه و وزیر حمل ونقل این کشور 

دیدار داشتم. 
وی افزود: گفت وگوهای پارلمانی و توجه به مباحث اقتصادی 
و سیاسی بین دو کشور مورد بررسی در جلسات ونزوئلا قرار 
گرفت و یکی از ویژگی های خوب که در این کشور مشاهده کردم 
موضوع روابط تجاری است که به ویژه مسئله بخش خصوصی هر 
دو کشور کارهای خوبی را با یکدیگر شروع کردند و این آینده 

خوب و بهتری را نوید می دهد.
رئیس مجلس به همکاری بین دولت ها در میان کشورهای 
آمریکای لاتین و کشورمان اشاره کرد و ادامه داد: ظرفیت های 
بسیاری برای توسعه روابط اقتصادی وجود دارد به ویژه در 
موضوعات انرژی و توجه به حوزه دانش بنیان، همچنین موضوعات 

حوزه کشاورزی که مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت. 
قالیباف توسعه روابط پارلمانی و گروه های دوستی میان ایران 
و ونزوئلا را از جمله محورهای گفت وگو با مقامات این کشور 
برشمرد و اظهار داشت: همچنین نشست بسیار خوبی با رهبران 
ادیان در این کشور برگزار شد. به علاوه نشستی در دانشگاه با 
اساتید حوزه روابط بین الملل تشکیل شد. در رابطه با مسائل 
جهانی و بین المللی با رویکرد یکجانبه گرایی آمریکا و مسائل غزه 

مورد بحث قرار گرفت. 
وی به فعالیت های قابل توجه دانش بنیان های شرکت های 
ایرانی در کشور ونزوئلا توسط دانشگاهیان پرداخت و یادآور شد: 
همه ظرفیت های دانش بنیان در خانه خلاق در یک جا و در یک 
نمایشگاه دائمی پیش بینی شده بود، این بخش مورد استقبال 
بخش های علمی و دانشگاهی همچنین تجاری و صنعتی ونزوئلا 
بود و این حاکی از روابط خوب و عمیق میان دو کشور در 

سال های گذشته است. 
رئیس مجلس در بخشی از سخنانش تصریح کرد: موضوع 
تعرفه آزاد میان دو کشور در این سفر به بحث و بررسی گذاشته 
شد و امیدوارم تا چند ماه آینده نهائی شود و در کمیسیون 

مشترک به امضای مقامات طرفین برسد. 
قالیباف سفر خود پس از ونزوئلا به  هاوانا پایتخت کوبا پرداخت 
و ادامه داد: کوبا کشوری استقلال طلب و آزادی خواه و مبارز 

است، هرچند مشکلاتی به دلیل تحریم های طولانی مدت داشت 
و در این کشور با رئیس جمهور و رئیس مجلس این کشور دیدار 
داشتم و پیرامون مسائل مختلف از جمله حوزه انرژی و کشاورزی 
گفت وگو داشتیم و مطرح شد که از ظرفیت پالایشگاه های این 

کشور استفاده کنیم.
وی افزود: همه ما می دانیم که در حوزه مسائل دارویی 
و پزشکی کشور کوبا از کشورهای پیشرو است و ما بخشی 
از داروهایی که در کشورمان آماده توزیع و صادرات بود را به 
رئیس جمهور کوبا هدیه کردیم. به نظرم فرصت خوبی برای 
همکاری های جدی ایران و کوبا در حوزه پزشکی و دارویی 

فراهم است.
رئیس مجلس با اشاره به مقصد نهائی سفر خود به کشور برزیل 
و شرکت در یازدهمین اجلاس بریکس اذعان داشت: بریکس از 
فرصت های بسیار خوبی است که امروز برای کشور ما فراهم شده 
است که در ارتباطات دوجانبه و چه در ارتباطات چند جانبه در 
سطح منطقه و بین المللی و فکر می کنم قوی ترین و پربسامدترین 
بحثی که می توان امروز آن را برای توسعه روابط دنبال کرد، برای 

کشور ما فرصت بریکس و شانگهای است. 
قالیباف با اشاره به اینکه ۴۹ درصد جمعیت دنیا هم اکنون 
از اعضای بریکس به حساب می آیند، تاکید کرد: این ظرفیت 
بریکس از نظر اقتصادی و سیاسی مهم است، در حوزه تجارت 

۲۴ درصد تجارت دنیا در بریکس صورت می گیرد و از جهت 
اقتصادی 3۹ اقتصاد دنیا در بریکس جمع شده است، بریکس در 
موضوعات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و ورزشی علاوه بر 
مباحث اقتصادی به عنوان یک گروه کامل فعالیت های خود را 

انجام می دهد. 
وی خاطرنشان کرد: در سخنرانی های اجلاس بریکس همه 
به اتفاق مواضعی به رفتارهای یکجانبه گرایانه آمریکا داشتند و 
این را در بخش های مختلف مورد نقد قرار دادند و همگی به آن 
اعتراض داشتند و انگیزه بیشتری نیز برای همکاری های عرصه های 

اقتصادی داشتند. 
رئیس نهاد قانونگذاری با اشاره به دیدار با رؤسای مجالس سنا 
و ملی برزیل بیان داشت: صحبت های دوجانبه پارلمانی همچنین 
حوزه مسائل اقتصادی و سیاسی را دنبال کردیم. حجم تجارت 
خوبی با برزیل داریم و باید به این نکته توجه کنیم که نسبت 
صادراتمان به وارداتمان از برزیل قابل دفاع نیست، حجم تجارت 
و مبادلات ایران و برزیل قریب به ۸ میلیارد یورو هست که یک 
میلیارد آن صادرات ایران است و ۷ میلیارد یورو واردات از برزیل 
به ایران است و یکی از موضوعاتی که در این جلسات دنبال 
کردیم موضوع صادرات بخش های کشاورزی ما به ویژه در حوزه 
محصولات باغی ایران مانند سیب و کیوی بود و این ها فرصت هایی 
است که می توانیم در این عرصه صادرات خوبی را دنبال کنیم. 

قالیباف ادامه داد: همچنین در حوزه پتروشیمی فرصت های 
خوبی داریم و امیدوارم در این بخش از اقتصاد و تجاری بتوانیم 
رونق خوبی را با برزیل داشته باشیم و در سال ۲۰۲۶ میلادی 
اجلاس بریکس در دهلی نو کشور هندوستان برگزار خواهد شد 
و این فرصت فراهم شد تا با رئیس مجلس هند برای اجلاس سال 

آینده دیدار و گفت وگو انجام دهیم. 
وی در همین رابطه افزود: صحبت های ما با رئیس پارلمان 
هند در رابطه با روابط دوجانبه به ویژه در همکاری های پارلمانی 
برای کمک و تحقق عقب ماندگی هایی که در موضوع چابهار به 

عنوان یک بندر آزاد داریم، صورت گرفت. 
رئیس مجلس به همزمانی سفرش با برگزاری مراسم سی و 
ششمین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اشاره 
و اظهار کرد: به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی رضوان الله 
تعالی علیه سفارت ایران در برزیل نشست خوبی را با حضور 
سفرای کشورهای اسلامی و بخشی از نخبگان همچنین بخشی 

از دانشجویان برای بزرگداشت این مراسم برگزار کرد. 
قالیباف عنوان کرد: این سفر فشرده بود اما در حوزه 
همکاری های پارلمانی و تعاملات و پیگیری امور اقتصادی و 
سیاسی فرصت های خوبی را فراهم کرد و با توجه به اولویت 
داشتن دیپلماسی به ویژه در حوزه دیپلماسی عمومی و کاری که 
مجلس شورای اسلامی باید پیگیری کند سفر خوب و موفقی بود. 

واکنش نمایندگان مجلس به اظهارات نسنجیده همتی

هدف از »اتهام زنی« به »مجلس«، لاپوشانی ناکارآمدی است
سرویس سیاسی-

اظهارات نسنجیده و خلاف واقع همتی، وزیر اسبق اقتصاد در رابطه 
با مطالبات نمایندگان مردم در طول استیضاح، واکنش اهالی بهارستان 

را در پی داشت. 
عبدالناصر همتی، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی در دولت چهاردهم که به 
رأی نمایندگان از سمت خود برکنار شد در گفت وگو با برنامه »حضور« عملکرد و 

کارنامه اجرائی دوران وزارت را ذیل اتهام زنی به نمایندگان پنهان کرد. 
همتی با حضور در این برنامه و تمرکز بر مسائل خلاف واقع ضمن پرداختن 

به حواشی، ناکارآمدی و نقصان در مدیریت وزراتخانه یاد شده را لاپوشانی کرد. 
وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی که با تدبیر اصحاب بهارستان از اداره وزارت 
اقتصاد برکنار شد، اخیراً با اظهارت نسنجیده در تشریح فضای مجلس هنگام تصدی 
و روزهای استیضاح با بیان اینکه »همه نمایندگان یا پست مدیرعاملی می خواستند 
یا عضو هیئت مدیره!« گفت: من واقعاً نمی خواستم وارد تقابل با مجلس بشوم. اگر 
دقت کرده باشید، در بخشی از صحبت هایم خیلی ها گفتند چرا حرف هایت را تمام 
نکردی؟ در حالی  که من حدود ۲۰ دقیقه از زمان قانونی پاسخگویی ام را استفاده 
نکردم. دلیلش هم این بود که احساس کردم فایده ای ندارد؛ چون می دانستم تصمیم 

خود را گرفته اند که من را برکنار کنند.
وی افزود: من می توانستم در جلسه استیضاح چند مورد مشخص را مطرح 
کنم و بگویم فلان نماینده یا فلان فرد به دنبال انتصاب خاصی بودند. طبق قانون، 
وزیر اقتصاد اختیار صدور ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ حکم دارد. این اختیارات گسترده است. 
ما این همه منطقه آزاد داریم، همه خواهان عضویت در هیئت مدیره ها بودند یا 

می خواستند مدیرعامل شرکت ها و بانک ها را تعیین کنند. 
عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در واکنش به 

سخنان همتی اظهار داشت: کارنامه ضعیف همتی عامل استیضاح او بود. 
گودرزی با اشاره به افزایش قیمت دلار و کاهش ارزش ریال در دوران تصدی 
همتی ادامه داد: در دولت شهید رئیسی که ده ها اتفاق سیاسی امنیتی برای کشور 
رخ داد، دلار چهار پنج هزار تومان گران شد؛ مگر در پنج شش ماهی که این آقا 

وزیر بود، چه شد که دلار 3۰ هزار تومان جهش قیمت کرد؟
بااتهامزنینمیتوانیدکارنامهغیرقابلدفاعخودراسفیدکنید

حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده تهران و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی نیز در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با واکنش به ادعای اخیر 
عبدالناصر همتی، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی نوشت: چرا آقای همتی فرار 
رو به جلو می کنند؟! آیا نتیجه سیاست های مخرب خود را ملاحظه فرموده اند؟! 
تورم وحشتناک در تمام اقلام چون دارو، حبوبات، برنج، اجاره بها، قیمت ارز و غیره 
نتیجه بخشی از سیاست های آن جناب است. آقای همتی! با اتهام زنی به مجلس 
نمی توانید کارنامه غیرقابل دفاع خود را سفید کنید.  ای کاش شهامت عذرخواهی 

از ملت را داشتید!
وزیرسابقاقتصادبااتهامزنیبهمجلس

ناکارآمدیخودرالاپوشانینکند
همچنین، حجت الاسلام حسینی کیا، نائب رئیس کمیسیون صنایع در پی 
سخنان وزیر سابق اقتصاد متذکر شد: آقای همتی می تواند اسامی نمایندگانی را 
که از او درخواست پسُت و مقام کرده اند منتشر کند تا اگر موردی در این خصوص 
بوده همه مطلع شویم، نه اینکه اساس قوه مقننه را زیرسؤال ببرد. وزیر سابق اقتصاد 
نباید ناکارآمدی خود را که باعث پیگیری طرح استیضاح و رأی نمایندگان به عدم 

صلاحیت او برای ادامه کار در این وزارتخانه شد را لاپوشانی کند. 
وی در ادامه با خطاب قرار دادن همتی یادآور شد: وزیر سابق اقتصاد شرایط 

کشور را در روزی که وزارت اقتصاد را تحویل گرفت با روزی که از طریق استیضاح 
این پسُــت را تحویل داد مقایسه کند و ببیند که چه کسی با افزایش تورم عامل 
مشکلات اقتصادی کشور در حوزه مسکن، ارز، سکه و طلا بوده است. عده ای در 
آستانه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی جدید اقتصاد به دنبال فضاسازی علیه 

مجلس و تحت فشار قرار دادن قوه مقننه هستند.
محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه و عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به اظهارات همتی مبنی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: براساس تبصره ۱ ماده ۱۰۷ قانون آیین نامه مجلس 
به هیئت رئیسه پیشنهاد می کنم، نه ۲۰ دقیقه که ۴ ساعت به وزیر سابق اقتصاد 
زمان بدهند تا مطالبی را که ادعا کرده قرار بوده در دفاع از عملکردش در روز 

استیضاح بگوید و بنا به مصالحی نگفته، کامل و شفاف بیان کند. 
حجت الاسلام حمید رسایی نماینده مردم تهران نیز تاکید کرد: آقای همتی در 
این گفت وگو صراحتاً دوبار »همه نمایندگان« را متهم کرده  که در دوره وزارتش یا 
پست مدیرعاملی می خواستند یا عضویت در هیئت مدیره و اساساً استیضاح به این 

دلیل کلید خورد که ایشان حاضر به اعطای این پست ها نبود!
وی افزود: این ادعا البته معنای دیگری هم دارد. وقتی نمایندگان مجلس 
برای چشم پوشی از استیضاح، طلب پست مدیرعاملی و عضویت در هیئت مدیره 
دارند حتماً قبل از آن، برای رأی اعتماد همچنین درخواست هایی داشته اند و آقای 
همتی با دادن چنین وعده ای رأی آورده است! بالأخره آقای همتی اهل این زد 

 و  بند بوده یا نبوده؟!
رسایی خاطرنشان کرد: یکی از مخالفان آقای همتی در زمان رأی اعتماد و 
بعدها در استیضاح ، بنده بودم. طبعاً از جمله مصادیق »همه نمایندگان«، شامل 
بنده هم می شود. یعنی بنده از ایشان مدیرعاملی یا عضویت در هیئت مدیره یکی 

از زیر مجموعه های وزارت اقتصاد را خواسته ام! ادعای کمی نیست. حتماً ایشان 
مستنداتش را منتشر می کند یا در دادگاه پاسخ می دهد.

امیرحسین ثابتی نماینده مردم تهران در مجلس نیز در مطلبی نوشت: اگر 
منظور جنابعالی »بعضی از استیضاح کنندگان« بوده و در اثر اشتباه کلامی چنین 
حرفی را زدی، صریحاً عذرخواهی و اسم آن چند نفر را هم اعلام کن وگرنه 
مدیون ده ها نماینده ای شدی که بر اساس وظیفه شان فرد بی کفایتی مثل تو را به 

درستی عزل کردند.
وی افزود: وقتی بحث استیضاح جنابعالی جدی شد، این برخی از معاونان 
وزارت اقتصاد بودند که با حضور در مجلس و کمیسیون ها به نمایندگان از جمله 
خود بنده می گفتند هر امری باشد درخدمتیم و تلاش می کردند با توجه ویژه 
به نمایندگان و دادن برخی امتیازات به اسم کمک به حوزه انتخابیه، آنها را از 

استیضاح منصرف کنند.
پس از واکنش به جا نمایندگان مردم، وزیر پیشین اقتصاد با عقب نشینی از 
سخنان اولیه گفت: محتوای مصاحبه به خوبی نشان می دهد که لفظ »همه« قطعاً 

به کل نمایندگان محترم مجلس برنمی گردد. 
ثابتی تاکید کرد: لازم به  ذکر است، مدیریت شخص یاد شده در وزارتخانه 
اقتصاد، کوچک شدن سفره مردم، نوسان قیمت در بازار، عدم اعتماد 
 سرمایه گذاران به تخصیص و تزریق نقدینگی و کاهش ارزش پول ملی را 

در پی داشت. 
به نظر می رسد یکی از اهداف همتی از بیان این سخنان نسنجیده در آستانه 
معرفی وزیر جدید با هدف محدودیت مجلس در اعمال نظر برای وزیر پیشنهادی 
طرح شده است؛ بدین معنا که عملکرد نمایندگان مجلس با عبارت »رانت« توصیف 

و نمایندگان در اظهار نظر خلع سلاح شوند. 

رئیس جمهور با تأکید بر اتکا به دانایی و وحدت ملی برای عبور از 
مشکلات، گفت: به حول و قوه الهی، ملت ایران با علم، آگاهی، اتحاد و 

ایستادگی، از تمامی مشکلات عبور خواهد کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در شب سی و ششمین سالگرد رحلت بنیانگذار 
جمهوری اسلامی، در جمع عاشقان و ارادتمندان امام خمینی)ره( در حرم مطهر، 
با تسلیت این مناسبت اظهار داشت: سالروز رحلت امام بزرگوار، یادآور فقدان 
شخصیتی است که با سیره رفتاری، سبک زندگی و سخنان هدایت گر خود، ملت 

ایران را به سوی عزت و سربلندی رهنمون ساخت.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: افتخار ما در جمهوری اسلامی، نوکری مردم 
و خدمت به آنان است. اگر مشکلاتی در کشور وجود دارد که وجود دارد، با تمام 
وجود و به پشتوانه این ملت قهرمان، برای حل آن ها تلاش خواهیم کرد. مردمی 
که راه امام و پیام امام را گم نکرده اند و نخواهند کرد، بزرگ ترین سرمایه ما هستند.
پزشکیان تأکید کرد: اگر ما را تحریم کنند، آری، دچار سختی خواهیم شد، 
اما اگر با کشورهای اسلامی دست برادری بدهیم، اگر با همسایگان خود رابطه 
سالم و عزتمند برقرار کنیم، چگونه خواهند توانست ما را محاصره و تحریم کنند؟
وی ادامه داد: تحریم زمانی مؤثر خواهد شد که اختلاف در درون ما باشد، که 
نزاع میان ملت ها و کشورهای اسلامی درگیرد. اما ما نمی گذاریم دشمنان با تفرقه، 

این ملت را از هم جدا کنند.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که زنده نگه داشتن یاد و نام امام خمینی، همه 
ملت ایران را به آن خاطره های مشترک و آن روزهای همدلی بازگرداند؛ روزهایی 
که همه با هم، برای عزت و سربلندی کشور دست در دست یکدیگر نهادند و فارغ 

از قومیت، نژاد، قبیله و جنسیت، برای عدالت و حق، تلاش کردند.
پزشکیان با اشاره به تلاش های دشمنان برای محروم سازی ملت ایران از حقوق 
مشروع علمی، فناورانه و هسته ای، تصریح کرد: دشمنان خیال می کنند با تهدید 
و تطمیع می توانند کشورهای اسلامی را از مسیر آگاهی، علم و خلاقیت بازدارند. 
تصور کرده اند می توانند مانع حضور علمی ما در منطقه و جهان شوند. اما آنچه 
ما بدان باور داریم این است که در هرجایی که خلأ علمی و دانشی وجود داشته 

باشد، ما باید حضور داشته باشیم.
وی با تأکید بر اتکا به دانایی و وحدت ملی برای عبور از مشکلات، گفت: به 
حول و قوه الهی، ملت ایران با علم، آگاهی، اتحاد و ایستادگی، از تمامی مشکلات 

عبور خواهد کرد.
تأکیدرؤسایجمهورایرانوترکمنستان

برتحکیمروابطدوجانبهوهمبستگیامتاسلامی
همچنین پیش از فرارسیدن عید سعید قربان رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی 
با »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان، این عید بزرگ اسلامی را به 

دولت و ملت برادر ترکمنستان و نیز به رهبر ملی این کشور تبریک و تهنیت گفت.
پزشکیان ضمن قدردانی از ابتکار ارزشمند رهبر ملی ترکمنستان در برگزاری 
سمینار صلح این اقدام را نشانه ای روشن از رویکرد صلح طلبانه و وحدت گرایانه 

دولت ترکمنستان دانست و آن را شایسته تقدیر خواند.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تقویت انسجام در میان کشورهای اسلامی، 
تأکید کرد: امید است این همبستگی، موجب استقرار صلح و آرامش در 
کشورهای اسلامی و نیز زمینه ساز جلوگیری از ادامه جنایات وحشیانه رژیم 
 صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه باشد، تا صلح و امنیت پایدار در منطقه 

برقرار شود.
در این گفت وگوی تلفنی، »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان 
نیز ضمن تبریک صمیمانه عید سعید قربان با اشاره به پیشینه تاریخی روابط 
دوستانه دو کشور، تأکید کرد: ملت های ما همواره در سایه صلح، دوستی و حسن 
همجواری با یکدیگر زیسته اند، مناسبات دو کشور در حوزه های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی در مسیر رشد و توسعه قرار دارد و ما آماده ایم این روابط را در سطوح 

مختلف بیش از پیش گسترش دهیم.

همهکشورهایاسلامیازجملهقزاقستانرابرادرخودمیدانیم
 پیش از فرا رسیدن عید سعید قربان پزشکیان، در گفت وگویی تلفنی با 
»قاسم جومارت توکایف« رئیس جمهور قزاقستان، این عید بزرگ اسلامی را به 

دولت و ملت دوست و برادر قزاقستان تبریک گفت.
رئیس جمهور کنگره حج ابراهیمی و عید قربان را نماد وحدت، همدلی و انسجام 
امت اسلامی توصیف کرد و اظهار داشت: ما بر اساس تعالیم نورانی دین مبین اسلام، 

همه کشورهای اسلامی به ویژه قزاقستان را برادر خود می دانیم.
در این گفت وگوی تلفنی، رئیس جمهور قزاقستان نیز با ابراز قدردانی از 
تبریکات صمیمانه رئیس جمهور اسلامی ایران، ضمن تبریک متقابل عید سعید 
قربان جمهوری اسلامی ایران را کشوری مهم و برادر برای قزاقستان دانست و با 
اشاره به برنامه ریزی برای سفر هیئتی عالی رتبه از مقامات قزاقستان به تهران در 
آینده نزدیک، این سفر را نشانه ای روشن از عزم و اراده کشورش برای تحکیم و 

گسترش مناسبات دوستانه با جمهوری اسلامی ایران دانست.
رئیس جمهور قزاقستان در پایان، از پزشکیان برای سفر رسمی به قزاقستان 

دعوت به عمل آورد.

تأکیدبرتحکیممناسباتراهبردیوعزمایرانوتاجیکستان
برایتوسعههمکاریها

مسعود پزشکیان همچنین در تماس تلفنی با »امامعلی رحمان« رئیس جمهور 
تاجیکستان، فرارسیدن عید سعید قربان را به دولت و ملت برادر و هم فرهنگ 
تاجیکستان تبریک گفت. وی در این گفت وگوی صمیمانه، با اشاره به پیوندهای 
تاریخی، فرهنگی و زبانی میان دو کشور، سطح مناسبات دوجانبه را بسیار مطلوب 
ارزیابی کرد و با قدردانی از میزبانی شایسته و فراهم سازی مقدمات سفر عارف، 
معاون اول ریاست جمهوری، به دوشنبه و همچنین توافقات ثمربخش حاصل شده 
در این سفر، ابراز امیدواری کرد که اجرای کامل این توافقات به تعمیق روابط، 

گسترش همکاری های راهبردی و تأمین منافع مشترک دو ملت منجر شود.
»امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این تماس، ضمن ابراز 
خرسندی از گفت وگو با پزشکیان و تشکر از پیام تبریک و ابراز محبت ایشان، 
متقابلًا فرارسیدن عید سعید قربان را به دولت و ملت شریف جمهوری اسلامی ایران 
تبریک گفت و از درگاه خداوند متعال، برای امت اسلامی به ویژه دو ملت دوست 

و برادر ایران و تاجیکستان، سعادت، خیر و برکت مسئلت کرد.
تأکیدبرتقویتپیوندهایدوجانبهوتلاشمشترکبرایتوقفجنایاتدرغزه

 علاوه بر اینها، مسعود پزشکیان در گفت وگویی تلفنی با »تمیم بن حمد آل ثانی«
امیر قطر، فرارسیدن عید سعید قربان را به دولت و ملت این کشور تبریک گفت 

و برای آنان، عزت، سربلندی و خیر و برکت مسئلت کرد.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری های سیاسی و دیپلماتیک 
میان دولت های اسلامی، خاطرنشان کرد: امید است در پرتو همدلی و وحدت میان 
کشورهای مسلمان و با اتکا به راهکارهای سیاسی و خردمندانه، بتوان فشارهای لازم 
را بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات و ظلم های مکرر علیه مردم مظلوم غزه 

اعمال کرده و زمینه بازگشت آرامش و ثبات به این منطقه فراهم  آوریم.
امیر قطر نیز در این گفت وگوی صمیمانه با قدردانی از تماس تلفنی و تبریک 
صمیمانه رئیس جمهور اسلامی ایران، عید سعید قربان را به دولت و ملت ایران 
تبریک گفت و تأکید کرد: امت اسلامی در مرحله ای دشوار و شرایطی حساس 
قرار دارد. با این حال، امید می رود در سایه تدبیر، خردورزی و تلاش های مستمر 
جناب عالی، همراه با همکاری نزدیک میان جمهوری اسلامی ایران، دولت قطر و 
دیگر کشورهای اسلامی، بتوانیم این دوره سخت را پشت سر نهاده و مانع از تداوم 

نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه شویم.
گفتنی است رئیس جمهور کشورمان در گفت وگوی تلفنی با رؤسای جمهور و 
مقامات عالی رتبه کشورهای عربستان، تونس، ترکیه، ازبکستان، آذربایجان، مصر، 
عراق، مالزی، کویت و عمان نیز بر تقویت روابط بین کشورهای اسلامی و توقف 

جنایات رژیم صهیونیستی تاکید کرد.

درمکتب امام

این راه، راهنما می خواهد
عید شریف فطر عید است برای ضیافهًْ الله، و عید شریف قربان عید 
است برای لقاءالله. و آن عید که ضیافهًْ الله است، مقدمه است برای لقاء الله، 
و اینکه امر شده است به حضرت ابراهیم که فریاد بزن تا بیایند پیش تو، 
برای اینکه راه راهی است که از طریق ولی الله باید طی بشود، از طریق 
اولیاءالله باید طی بشود، و حضرت ابراهیم)ع( ولیّ وقت بود و ولیّ است 
برای همه نسل ها، و رسول اکرم ولیّ اعظم  است و ولیّ است برای همه 

عالم، و از راه اینها باید رسید به آنجایی که باید رسید.
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